



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06 октября 2016 года

г. Липецк

№ 423

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 6 июня, 18 июля, 26 сентября, 28 ноября; 2015, 21 января, 3 апреля, 29 мая; 2016, 5 февраля, 15 апреля, 17 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

- 1) в абзаце первом цифры «77150261,4» заменить цифрами «77207170,1»;
- 2) в абзаце третьем цифры «3416266,9» заменить цифрами «3473175,6»;
- 3) в абзаце шестом цифры «478960,4» заменить цифрами «535869,1».

2. В Текстовой части подпрограммы 1:

1) в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзацы двадцать четвертый - двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 9 подпрограммы 1: Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся.

Механизм реализации основного мероприятия 9 осуществляется путем предоставления субсидий государственным учреждениям на приобретение оборудования и проведение ремонтных работ.»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «67815681,5» заменить цифрами «67871966,2»;

в абзаце третьем цифры «3412466,9» заменить цифрами «3468751,6»;

в абзаце шестом цифры «477936,4» заменить цифрами «534221,1»;

3) пункт 13 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» признать утратившим силу.

3. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части подпрограммы 2:

1) в абзаце первом цифры «8500100,4» заменить цифрами «8500724,4»;

2) в абзаце третьем цифры «3800,0» заменить цифрами «4424,0»;

3) в абзаце шестом цифры «1024,0» заменить цифрами «1648,0».

4. Графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 25.1 таблицы «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» изложить в следующей редакции: «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся».

5. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «10561723,4» заменить цифрами «10618632,1», цифры «478960,4» заменить цифрами «535869,1»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «9171732,4» заменить цифрами «9228017,1», цифры «477936,4» заменить цифрами «534221,1»;

3) в пункте 3:
в графе «2016 год» цифры «1245185,9» заменить цифрами «1245809,9»,
цифры «1024,0» заменить цифрами «1648,0».

И.о.главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко